
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 795 del 12/12/2022

COPIA

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE
PM - Traffico e Polizia Amministrativa

N. 795 DEL 12/12/2022

OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE O.D. N. 791 DEL 07/12/2022 AVENTE AD
OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA VIABILITA’ VEICOLARE IN OCCASIONE
DELLA “FIERA DI NATALE” IN PROGRAMMA DOMENICA 18 DICEMBRE 2022”.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n.4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata attribuita la
competenza dello scrivente ad assumere il presente atto;

VISTE:
- la Delibera di Giunta Comunale n.362 del 03/11//2022 con la quale é stata autorizzato per il corrente
anno, lo svolgimento della tradizionale “Fiera di Natale”, fissandola per la giornata di domenica 18
dicembre 2022;
- la Delibera di Giunta Comunale n.402 del 25/11/2022 con oggetto:” Fiera di Natale 2022 – Parziale
rettifica alla Delibera di Giunta n.362 del 03/11/2022;

RICHIAMATA l’O.D.n.791 del 07/12/2022 con oggetto: Regolamentazione della viabilità veicolare in
occasione della “Fiera di Natale” in programma domenica 18 dicembre 2022;

DATO ATTO che nella predisposizione della suddetta ordinanza veniva, per mero errore, omessa la
regolamentazione della circolazione veicolare necessaria per consentire il deflusso veicolare dall’area di
Corso G. Mazzini interclusa dallo svolgimento della manifestazione in parola;

RITENUTO opportuno, di conseguenza dettare ulteriore e specifiche disposizioni in materia di
circolazione stradale per assicurare la migliore riuscita della manifestazione;

VISTI gli artt.7 e 20 del D. L.vo 30/4/1992 n.285 avente per oggetto "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n.495;



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 795 del 12/12/2022

VISTA l’O.D.n.70 del 26/01/2017 avente per oggetto “Rettifica all’O.D.n.13 del 10/01/2017 –
Modificazioni alla viabilità veicolare conseguenziali all’attivazione del sistema dei varchi elettronici per
il controllo degli accessi in Z.T.L. ed A.P.U. Spostamento decorrenza attivazione del sistema dei varchi
elettronici in regime di pre-esercizio” e s.m.i.;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/08/2000 n.267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

a modifica ed integrazione della sopra richiamata O.D.n.791 del 07/12/2022, di istituire, per l'intera
giornata del 18 dicembre p.v. dalle ore 5,00 alle ore 22,00 e, comunque, non prima del termine delle
operazioni mercatali, i seguenti provvedimenti al fine di consentire il deflusso dei veicoli dalla Z.T.L.:
1) il senso unico di marcia con direzione sud- nord in Via dei Malaspina (previa rimozione del blocco
posto all’intersezione con il Corso G. Mazzini);

2) l’obbligo del deflusso per tutti i veicoli circolanti in Corso G. Mazzini provenienti da est (dall’area
ex.Carisap) e da ovest (dal tratto compreso da Piazza G. Matteotti a Via dei Malaspina) in Via dei
Malaspina;

3) obbligo di svolta a sinistra per i veicoli provenienti da Via V. Alfieri all’intersezione con la Via dei
Malaspina;

4) obbligo di svolta a destra per i veicoli provenienti da Via G.Giusti all’intersezione con la Via dei
Malaspina;

5) di dare atto che ogni altra disposizione contenuta nella richiamata ordinanza resta invariata.

AVVERTE

In caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o della fluidità della
circolazione, il Comando di Polizia Locale e/o gli Organi di Polizia Stradale di cui all'art.12 del Nuovo
Codice della Strada, potranno disporre diversi comportamenti agli utenti della strada e regolamentare in
maniera diversa i flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del caso, idonea
segnaletica temporanea.

Il presente provvedimento agisce solamente per quanto attiene l’utilizzo del suolo pubblico e la
regolamentazione della circolazione stradale necessaria per consentire lo svolgimento della
manifestazione, restando impregiudicato a carico del richiedente il rispetto integrale di tutti gli obblighi
inerenti le normative vigenti in tema di “Safety & Security” nonché della tutela della sicurezza della
circolazione stradale.

Il presente provvedimento, reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune,
viene trasmesso al Prefetto di Ascoli Piceno per l’adozione – ai sensi dell’articolo 13 della Legge
121/1981 – delle azioni di coordinamento e delle necessarie comunicazioni alle Forze di Polizia;

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 giorni
dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni.



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 795 del 12/12/2022

DISPONE

- la diffusione della presente Ordinanza mediante organi di stampa e di informazione al fine di
assicurarne la più ampia conoscenza a tutti gli interessati e garantirne la tempestiva divulgazione;

- la pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio e sul sito comunale nonché l’invio della
stessa ai sotto indicati destinatari:

- Segreteria Sindaco
- Prefettura

- Questura

- Carabinieri

- Guardia di Finanza

- Polizia Stradale

- Polizia Penitenziaria

- Tribunale di Ascoli Piceno

- Vigili del Fuoco

- ASUR Servizio Ambulanze 118

- Croce Rossa Italiana

- START e Linee extraurbane

- Settore 5 Manutenzione - Servizi Strade per esecuzione rimozione blocco di Via dei Malaspina)

- Settore Eventi

- SUAP

- Abaco SpA (anche per la notifica ai Taxi)

- SABA Italia Spa

- P.L. Polizia Commerciale

- P.L. Ufficio Verbali - Varchi

- P.L. Segreteria Comando - Viabilità

- Ascoli Servizi Comunali

- Parcheggio ex.Seminario Viale De Gasperi
- Trenino Turistico direzione@giocamondo.it
- TUA spa mail direzione@online.it
- All’Associazione La Meridiana c.a. Roberto Zazzetti e Aniep c.a Velia De Regis –per

pubblicizzare le riserve di sosta dedicate agli invalidi
- Ufficio Stampa per comunicato

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

mailto:direzione@giocamondo.it

		2022-12-12T10:47:26+0100
	PATRIZIA CELANI




